
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 06 de Março de 2023 - Ano XI - Edição 2402 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

DECRETO

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 

DECRETO Nº 181, DE 01 de dezembro de 2022  

  
Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
418.617,01 , para os fins que especifica e 
dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei 
Orçamentária Anual (LOA) n° 1388/2021, art. 6. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 418.617,01 
(quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e dezessete reais e um centavo) às dotações especificadas no Anexo 
I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de novembro de 
2022, revogadas as disposições em contrário. 

 
Nova Cruz/RN, 01 de dezembro de 2022  

 
Flávio Cesar Nogueira  

Prefeito  

  



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  418.617,01  

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  1.000,00  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  1.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 1.000,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  4.487,00  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇAO  4.487,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 4.487,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  97.100,00  

 2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS 
URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  97.100,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 21.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 76.100,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  135.189,00  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE- FMS  19.410,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 16.650,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 2.760,00 

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 
EM SAÚDE  25.460,99  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 18.720,99 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 6.740,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE - MAC  56.908,01  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001002 0001 15.000,01 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 20.176,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 21.732,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE  3.410,00  



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16000000 0001 3.410,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  30.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  17063110 0001 30.000,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  121.080,01  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇAO  35.400,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 25.400,00 

 2034 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNATE - ENSINO 
FUNDAMENTAL  25.700,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 6.900,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15530000 0001 7.100,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15530000 0001 11.700,00 

 2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL  15.280,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 11.200,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15001001 0001 4.080,00 

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE 
FUNDAMENTAL  18.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 18.000,00 

 2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO  3.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 3.000,00 

 2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE PRÉ-
ESCOLA  7.800,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 7.800,00 

 2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PNAE - EJA  600,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 600,00 

 2181 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL- 
CRECHE  13.300,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15001001 0001 13.300,00 



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 
CRECHE- FUNDEB  0,01  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15420000 0001 0,01 

 2187 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA - PNAE 
CRECHE  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 2.000,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  12.361,00  

 2060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO A 
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS- FMAS  1.250,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 1.250,00 

 2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE 
ASSISTÊNCIA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA- PcD  1,00  

  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS  15000000 0001 1,00 

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 
CADASTRO ÚNICO- IGD PBF  2.400,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 2.400,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA  6.210,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16600000 0001 5.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  16600000 0001 1.210,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E 
MANUTENÇÃO DO PLANTÃO SOCIAL  2.500,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  15000000 0001 2.500,00 

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  3.500,00  

 2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO  3.500,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 2.500,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 1.000,00 

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.900,00  

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  6.900,00  



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 4.500,00 

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  15000000 0001 2.400,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  37.000,00  

 1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS  35.000,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  17040000 0001 35.000,00 

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRA ESTRUTURA  2.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 2.000,00 

Anexo II (Redução)  418.617,01  

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  6.000,00  

 2138 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO PARA A INFÂNCIA 
E ADOLESCÊNCIA - FIA  1.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 1.000,00 

 1083 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES  5.000,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  17000000 0001 5.000,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  4.487,00  

 1087 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO 
ADMINISTRATIVO  4.487,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  15000000 0001 4.487,00 

     06 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIEN  4.500,00  

 1174 CONSTRUÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO  4.500,00  

  
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 4.500,00 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  72.832,00  

 1012 MELHORAMENTO DA INFRA ESTRUTURA DAS 
ESTRADAS E RODAGENS  72.832,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17040000 0001 72.832,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  113.457,00  

 1018 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS  5.301,05  



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16010000 0001 5.301,05 

 1020 AMPLIAÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL  500,00  

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 500,00 

 1022 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES- ATENÇÃO BÁSICA  10.199,99  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16010000 0001 9.999,99 

  
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 200,00 

 2020 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA EQUIPE 
MULTIPROFISSIONAL  1.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16010000 0001 1.000,00 

 2022 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 
EM SAÚDE  99,95  

  
4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 99,95 

 2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE NA 
ESCOLA- PSE  4.060,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16010000 0001 3.860,00 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 200,00 

 2087 ADESÃO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  30.000,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15001002 0001 30.000,00 

 1064 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DE SAÚDE  8.499,96  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16010000 0001 1.000,00 

  
4.4.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA  16010000 0001 999,99 

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  16010000 0001 999,99 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16010000 0001 4.999,99 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 499,99 



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 1168 AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O 
CENTRO CIRÚRGICO DO HOSP. MONS. PEDRO MOURA  5.499,98  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16010000 0001 4.999,99 

  4.4.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  16010000 0001 499,99 

 2192 ENFRENTAMENTO À PANDEMIAS  47.296,08  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16020000 0001 1.000,08 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16030000 0001 46.296,00 

 1192 CONSTRUÇÃO DA CASA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  999,99  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  16010000 0001 999,99 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  61.600,01  

 1024 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DAS ESCOLAS- 
ENS. FUNDAMENTAL  8.200,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 8.200,00 

 1027 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS PERMANENTES  1.200,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15001001 0001 1.200,00 

 1056 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇAO E REFORMA DE ESCOLAS - 
ENSINO INFANTIL  49.200,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 49.200,00 

 1109 CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDOTECA NAS 
CRECHES MUNICIPAIS  3.000,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15001001 0001 2.000,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15001001 0001 1.000,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - 
CRECHE- FUNDEB  0,01  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15400000 0001 0,01 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  59.441,00  

 2062 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE 
ASSISTÊNCIA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA- PcD  235,17  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 235,17 



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO 
CADASTRO ÚNICO- IGD PBF  1.210,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16600000 0001 500,00 

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16600000 0001 710,00 

 2091 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ABRIGO AO MENOR 
INFRATOR  1.350,00  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 1.350,00 

 2123 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL ANTI 
DROGAS  914,83  

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 914,83 

 1074 AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS  1.250,00  

  4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  15000000 0001 1.250,00 

 1164 IMPLANTAÇÃO E MANUT. DO PROG. FAMÍLIA 
ACOLHEDORA ATRAVÉS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL  2.401,00  

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  15000000 0001 1,00 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 2.400,00 

 2206 ncremento Temporário para Execução de Ações 
Socioassistenciais da PSB-Calamidade  52.080,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  16600000 0001 52.080,00 

     12 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAME  1.000,00  

 2077 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO  1.000,00  

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 1.000,00 

     13 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  12.900,00  

 1042 CONSTRUÇÃO, E REFORMA E MANUTENÇÃO DE 
QUADRAS DE ESPORTE  11.700,00  

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  17000000 0001 11.700,00 

 2078 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  1.200,00  

  4.4.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 842,00 



SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MARÇO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2402

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  15000000 0001 358,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  82.400,00  

 1043 DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS  67.200,00  

  4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 35.000,00 

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  15000000 0001 32.200,00 

 1055 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS  15.200,00  

  
4.4.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA  15000000 0001 15.200,00 

 


